Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis? o Projeto de 
Lei que trata sobre autoriza9ao para abertura de Credito Adicional Especial no 
vigente o^amento-programa do Fundo Municipal de Assistencia Social, no 
valor de R$ 361.559,55 (trezentos e sessenta e um mil, quinhentos e cinquenta e 
nove reals e cinquenta e cinco centavos).

A solicita9ao em pauta objetiva suprir as necessidades do PUMAS, na aquisi^ao 
de cerca de 3.600 cestas basicas, que serao distribuidas as familias e/ou 
individuos em venerabilidade social temporaria em razao da pandemia,

[...]

ARTIGOS 44, 46,47, 48, 50, 51 E 52 DO REGIMENTO INTERNO
l"7

riD

^Folhas ' .•I
PROCESSO LEGISLATIVO Ne 118/2020

pyPROJETO DE LEI Ns 5.893/2020

PARECER Ns AoG 12020

A Proposigao autoriza o Poder Executive a abrir Cr^dito Adicional Especial no valor 
de R$ 361.559,55 (trezentos e sessenta e um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e 
cinquenta e cinco centavos) no Ornament© do Fundo Municipal de Assistencia Social - 
FUMAS.

O Credito ser£ destinado a aquisigao de cerca de 3.600 (tres mil e seiscentas) cestas 
basicas, que serao distribuldas as familias e/ou individuos em venerabilidade social 
temporaria em razao da pandemia gerada pelo Coronavirus (Covid-19), sendo decretado 
Estado de Calamidade Publica pelos orgaos governamentais desde o mes de margo do ano